
Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Richard-Wagner-Platz........................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof...............................................
verkehrt von
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
Theater (EH) ........................................
Bartholomäikirche ................................
Johannisstraße...................................
Puschkinstraße ....................................
Roßplan...............................................
Großer Teich ........................................
Zwickauer Straße.................................
Am Festplatz ........................................
Medicum...............................................
Klinikum ..............................................
Klinikum ..............................................
Am Festplatz ........................................
Zwickauer Straße.................................
Käthe-Kollwitz-/Heine-Straße...............

Käthe-Kollwitz-Straße/Ärztehaus .........
Pappelstraße.......................................
Pappelstraße.......................................
Münsaer Straße ...................................
Hausweg ..............................................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
verkehrt weiter
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Richard-Wagner-Platz........................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof................................................
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Montag-Freitag (außer Feiertag)

% Z UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof -  Theater - Johannisstraße - Pappelstraße - Bahnhof

Gültig ab 07.04.2025
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Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Richard-Wagner-Platz........................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof...............................................
verkehrt von
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
Theater (EH) ........................................
Bartholomäikirche ................................
Johannisstraße...................................
Puschkinstraße ....................................
Roßplan...............................................
Großer Teich ........................................
Zwickauer Straße.................................
Am Festplatz ........................................
Medicum...............................................
Klinikum ..............................................
Klinikum ..............................................
Am Festplatz ........................................
Zwickauer Straße.................................
Käthe-Kollwitz-/Heine-Straße...............

Käthe-Kollwitz-Straße/Ärztehaus .........
Pappelstraße.......................................
Pappelstraße.......................................
Münsaer Straße ...................................
Hausweg ..............................................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
verkehrt weiter
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Richard-Wagner-Platz........................
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Bahnhof................................................
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Montag-Freitag (außer Feiertag)

% Z UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof -  Theater - Johannisstraße - Pappelstraße - Bahnhof

Gültig ab 07.04.2025
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Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Richard-Wagner-Platz........................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof...............................................
verkehrt von
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
Theater (EH) ........................................
Bartholomäikirche ................................
Johannisstraße...................................
Puschkinstraße ....................................
Roßplan...............................................
Großer Teich ........................................
Zwickauer Straße.................................
Am Festplatz ........................................
Medicum...............................................
Klinikum ..............................................
Klinikum ..............................................
Am Festplatz ........................................
Zwickauer Straße.................................
Käthe-Kollwitz-/Heine-Straße...............

Käthe-Kollwitz-Straße/Ärztehaus .........
Pappelstraße.......................................
Pappelstraße.......................................
Münsaer Straße ...................................
Hausweg ..............................................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
verkehrt weiter
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Richard-Wagner-Platz........................
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% Z UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg
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M.Mimo
Hervorheben
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M.Mimo
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Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Richard-Wagner-Platz........................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof...............................................
verkehrt von
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
Theater (EH) ........................................
Bartholomäikirche ................................
Johannisstraße...................................
Puschkinstraße ....................................
Roßplan...............................................
Großer Teich ........................................
Zwickauer Straße.................................
Am Festplatz ........................................
Medicum...............................................
Klinikum ..............................................
Klinikum ..............................................
Am Festplatz ........................................
Zwickauer Straße.................................
Käthe-Kollwitz-/Heine-Straße...............

Käthe-Kollwitz-Straße/Ärztehaus .........
Pappelstraße.......................................
Pappelstraße.......................................
Münsaer Straße ...................................
Hausweg ..............................................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
verkehrt weiter
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Richard-Wagner-Platz........................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof................................................

11
8

8

7

11
7

ab

an
ab

ab

an

an
ab

an
ab

ab

an

an

224

17:36
17:38
17:39
17:40
17:45

17:47
17:51
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58

|
|
|
|
|
|
|

18:00

18:01
18:03
18:05
18:07
18:09

|

|
|

18:11
18:12
18:13

228

...

...

...

...

18:15

18:17
18:21
18:23
18:24
18:25
18:27
18:28

|
|
|
|
|
|
|

18:30

18:31
18:33
18:35
18:37
18:39

|

|
|

18:41
18:42
18:43

Samstag außer Feiertag

% Z UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof -  Theater - Johannisstraße - Pappelstraße - Bahnhof

Gültig ab 07.04.2025

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben

M.Mimo
Hervorheben



Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Richard-Wagner-Platz........................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof...............................................
verkehrt von
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
Theater (EH) ........................................
Bartholomäikirche ................................
Johannisstraße...................................
Puschkinstraße ....................................
Roßplan...............................................
Großer Teich ........................................
Zwickauer Straße.................................
Am Festplatz ........................................
Medicum...............................................
Klinikum ..............................................
Klinikum ..............................................
Am Festplatz ........................................
Zwickauer Straße.................................
Käthe-Kollwitz-/Heine-Straße...............

Käthe-Kollwitz-Straße/Ärztehaus .........
Pappelstraße.......................................
Pappelstraße.......................................
Münsaer Straße ...................................
Hausweg ..............................................
Gabelentzstr. (EH) ...............................
verkehrt weiter
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Gabelentzstr. (EH) (Linie Z) .................
Richard-Wagner-Platz (Linie Z) ...........
Bahnhof (Linie Z) .................................
Leipziger -/Beethovenstraße................
Richard-Wagner-Platz........................
Museum ...............................................
Bahnhof...............................................
Bahnhof................................................

11
8

8

7

11
7

ab

an
ab

ab

an

an
ab

an
ab

ab

an

an

156

...

...

...

...

08:38

08:40
08:44
08:46
08:47
08:48
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:57
08:59
09:00
09:02

09:03
09:05
09:07
09:09
09:11
09:13

09:13
09:38

...

...

...

...

...

164

...

...

...

...

...

08:38
08:40
09:13
09:17
09:19
09:20
09:21
09:23
09:24

|
|
|
|
|
|
|

09:26

09:27
09:29
09:31
09:33
09:35

|

09:37
09:38

...

...

...

173

09:38
09:40
09:41
09:42
09:47

09:49
09:53
09:55
09:56
09:57
09:59
10:00

|
|
|
|
|
|
|

10:02

10:03
10:05
10:07
10:09
10:11

|

|
|

10:13
10:14
10:15

180

...

...

...

...

11:34

11:36
11:40
11:42
11:43
11:44
11:46
11:47

|
|
|
|
|
|
|

11:49

11:50
11:52
11:54
11:56
11:58
12:00

12:00

12:26
...
...
...
...
...

184

...

...

...

...

...

11:34
11:36
12:00
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:11

|
|
|
|
|
|
|

12:13

12:14
12:16
12:18
12:20
12:22

|

|
|

12:24
12:25
12:26

186

...

...

...

...

12:57

12:59
13:03
13:05
13:06
13:07
13:09
13:10

|
|
|
|
|
|
|

13:12

13:13
13:15
13:17
13:19
13:21

|

13:23
13:24

...

...

...

188

13:24
13:26
13:27
13:28
13:33

13:35
13:39
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:54
13:55
13:57

13:58
14:00
14:02
14:04
14:06
14:08

14:08

...

...

...

...

...

196

...

...

...

...

...

13:24
13:33
13:35
14:08
14:12
14:14
14:15
14:16
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:25
14:27
14:28
14:30

14:31
14:33
14:35
14:37
14:39
14:41

14:41

15:07
...
...
...
...
...

198

...

...

...

...

...

14:41
14:41
14:45
14:47
14:48
14:49
14:51
14:52

|
|
|
|
|
|
|

14:54

14:55
14:57
14:59
15:01
15:03

|

|
|

15:05
15:06
15:07

200

...

...

...

...

15:37

15:39
15:43
15:45
15:46
15:47
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:56
15:58
15:59
16:01

16:02
16:04
16:06
16:08
16:10

|

16:12
16:13

...

...

...

204

16:13
16:15
16:16
16:17
16:22

16:24
16:28
16:30
16:31
16:32
16:34
16:35

|
|
|
|
|
|
|

16:37

16:38
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48

16:48

...

...

...

...

...

208

...

...

...

...

...

16:13
16:22
16:24
16:48
16:52
16:54
16:55
16:56
16:58
16:59

|
|
|
|
|
|
|

17:01

17:02
17:04
17:06
17:08
17:10
17:12

17:12
17:46

...

...

...

...

...

216

...

...

...

...

...

17:12
17:12
17:16
17:18
17:19
17:20
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:29
17:31
17:32
17:34

17:35
17:37
17:39
17:41
17:43

|

17:45
17:46

...

...

...

224

17:46
17:48
17:49
17:50
17:55

17:57
18:01
18:03
18:04
18:05
18:07
18:08

|
|
|
|
|
|
|

18:10

18:11
18:13
18:15
18:17
18:19

|

|
|

18:21
18:22
18:23

228

...

...

...

...

18:42

18:44
18:48
18:50
18:51
18:52
18:54
18:55

|
|
|
|
|
|
|

18:57

18:58
19:00
19:02
19:04
19:06

|

|
|

19:08
19:09
19:10

Sonn- und Feiertage

% Z UMLEITUNG Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof -  Theater - Johannisstraße - Pappelstraße - Bahnhof

Gültig ab 07.04.2025
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